
Stranica 1240 — broj 19 SLUŽBENE NOVINE Petak, 6. listopada 2000. 

Grad Cres 
39. 

Na temelju članka 20. Zakona o komunalnom gospodar­
stvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97,128/99 i 57/00) i 
članka 103. Statuta Grada Cresa (»Službene novine« Pri­
morsko-goranske županije, broj 17/93,10/94,15/97, 26797 i 
11/00), Gradsko vijeće Grada Cresa, na sjednici 26. rujna 
2000. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o komunalnoj naknadi 

I. Uvodne odredbe 

Članak 1. 
Ovom se odlukom propisuju: 
- uvjeti, način i mjerila za plaćanje komunale naknade, 
- naselja na području Grada Cresa u kojima se naplaćuje 

komunalna naknada, 
- zone u Gradu Cresu koje utječu na visinu komunalne 

naknade 
- koeficijent za izračun visine komunalne naknade za po­

jedine zone (Kz), 
- koeficijent namjene (Kn) za poslovni prostor i za gra­

đevno zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti, 
- nekretnine važne za Grad Cres koje se u potpunosti ili 

djelomično oslobađaju od plaćanja komunalne naknade, 
- uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinim slučajevima 

moće odobriti privremeno oslobađanje od plaćanja komu­
nalne naknade. # 

Članak 2. 
Visina komunalne naknade po četvornom metru obra­

čunske površine nekretnine utvrđuje se umnoškom koefici­
jenta zone (Kz), koeficijenta namjene (Kn) i vrijednost ob­
računske, jedinice boda određene u kunama po četvornom 
metni (B), po formuli: 

visina komunalne naknade = Kz • Kn ' B. 

II. Naselja u Gradu Cresu u kojima se plaća komunalna 
naknada 

Članak 3. 
Na području Grada Cresa komunalna se naknada plaća u 

naseljima: Beli, Cres, Dragozetići, Loznati, Lubenice, Mar-
tinšćica, Merag, Miholašćica, Valun, Orlec, Pernat, Predoš-
ćica, Porozina, Sveti Petar, Stivan, Vodice, Vidovići i Zbi-
čina. 

IH. Zone naplate komunalne naknade 

Članak 4. 
U Gradu Cresu određuje se pet zona za naplatu komu­

nalne naknade; 
- prva zona obuhvaća naselje Cres; 

' - druga zona obuhvaća naselja Martinšćicu, Miholašćicu i 
Valun; 

- treća zona obuhvaća naselje Loznate, Orlec i Stivan; 
- četvrta zona obuhvaća naselja Beli, Dragozetiće, Merag 

i Porozinu; 
- peta zona obuhvaća naselja Lubenice, Pernat, Predošči-

cu, Sveti Petar, Vidoviće, Vodice i Zbičinu. 

IV. Koeficijenti zone (Kz) 

Članak 5. 
Koeficijenti su za pojedine zone (Kz) 
- za prvu zonu -1,00 
- za drugu zonu - 0,80 
- za treću zonu -0,40 
- za četvrtu zonu -0,30 
- za petu zonu -0,20 

V. Koeficijenti namjene (Kn) za poslovni prostor i za 
građevno zemljište koji služe obavljanju poslovne djelatno­
sti 

Članak 6. 
Koeficijenti namjene (Kn) za poslovni prostor i za gra­

đevno zemljište koji služe obavljanju određene poslovne 
djelatnosti utvrđuju se po toj djelatnosti, kako sijedi: 

Grupa 
djelatnosti 

Koeficijent 
namjene 

Redni 
broj 

Oznaka 
djelatnosti 

DJELATNOSTI PO PODRUČJIMA 

I. 10 H HOTELI I RESTORANI 
1. 55.4 - Barovi (kavana, noćni klub, disco klub, caffe bar, buffet) sa terasama 
2. 55.3 - Slastičarne sa terasama 

• 3. 55.23 - Ostali namještaj za boravak turista - odmarališta, apartmanska naselja, 
II. 9 J FINANCIJSKO POSREDOVANJE 

4. 65 - Financijsko posredovanje osim osiguranja i mirovinskih fondova 
5. 66 - Osiguranje i mirovinski fondovi '< 

67 - Pomoćne djelatnosti u financijskom osiguranju 
O OSTALE DRUŠTVENE, SOCUALNE I OSOBNE USLUŽNE DJELATNOSTI 

6. 92.71 - Djelatnosti kockanja i klađenja 

m. 8 I PRIJEVOZ, SKLADIŠTENJE I VEZE 
7. 63.3 - Djelatnosti putničkih agencija i turoperatora, ostale usluge turizma 
8. 63.4 - Djelatnosti ostalih agencija" u prijevozu 

H HOTELI I RESTORANI 



Petak, 6. listopada 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1241 — broj 19 

9. 55.3 - Ugostiteljske usluge prehrane - gostiona, zdravljak, zalogajnica, pečenjarnica, 
pizzeria, bistro, objekti brze prehrane i konobe sa terasama 

IV. 7 0 OSTALE DRUŠTVENE, SOCIJALNE I OSOBNE SLUŽNE DJELATNOSTI 
10. 93 - Ostale uslužne djelatnosti (frizerski saloni, saloni za uljepšavanje, Pranje i 

kemijsko čišćenje,) 
I PRIJEVOZ, SKLADIŠTENJE, VEZE 

11. 64 - Pošta i telekomunikacije 
12. E OPSKRBA ELEKTRIČNOM ENERGIJOM, PLINOM, VODOM 

0 OSTALE DRUŠTVENE, SOCIJALNE I OSOBNE USLUŽNE DJELATNOSTI 
13. 90 - Uklanjanje otpadnih voda, odvoz smeća, sanitarne i slične djelatnosti 
14. Q IZVANTERITORIJALNE ORGANIZACIJE I TIJELA 

V. 6 N ZDRAVSTVENA ZAŠTITA I SOCIJALNA SKRB 
15. 85.12 - Djelatnosti medicinske prakse 
16. 85.13 - Djelatnosti stomatološke prakse 
17. 85.2 - Veterinarske djelatnosti 

VI. 5 K POSLOVANJE NEKRETNINAMA, IZNAJMLJIVANJE I POSLOVNE 
USLUGE 

18. 72 - Računalne i srodne djelatnosti 
19. 74 - Ostale poslovne djelatnosti (računovod., knjigovodstvo, pravni poslovi, 

poslovno savjetovanje, inženjerstvo,) 
20. L JAVNA UPRAVA I OBRANA; OBAVEZNO SOCIJALNO OSIGURANJE 
21. 75.1 - Djelatnosti općih javnih službi, 

D PRERAĐIVAČKA INDUSTRIJA 
22. 25.81 - Proizvodnja kruha, peciva, svježe tjelestenine i kolača 

VII. 4 K POSLOVANJE NEKRETNINAMA, IZNAJMLJIVANJE I POSLOVNE 
USLUGE 

23. 74 - Ostale poslovne djelatnosti (upravne zgrade) 
0 OSTALE DRUŠTVENE, SOCUALNE I OSOBNE USLUŽNE DJELATNOSTI 

24. 91 - Djelatnosti članskih organizacija 
25. 92 - Rekreacijske, kulturne i sportske djelatnosti 
26. 92.62. - Marine 

VIII. 3 27. G TRGOVINA NA VELIKO I MALO; POPRAVAK MOTORNIH VOZILA I 
MOTOCIKALA, TE PREDMETA ZA OSOBNU UPORABU I KUĆANSTVO 

H HOTELI I RESTORANI 
28. 55.11 - Hoteli i rnoteli, 
29. 55.23 - Usluge smještaja za kraći boravak turista - apartmani, pansioni, sobe za 

iznajmljivanje, kuće za odmor 
30. 55.2 - Kampovi i autokampovi 

31. 55.3 - Restorani sa terasama 
32. F GRAĐEVINARSTVO 
33. A POLJOPRIVREDA, LOV, ŠUMARSTVO 

IX. 2,5 I PRIJEVOZ, SKLADIŠTENJE I VEZE 
34. 63.12 - Skladištenje robe 

D PRERAĐIVAČKA INDUSTRIJA 
35. DB - proizvodnja tekstila i tekstilnih proizvoda 
36. 15 - proizvodnja hrane i pića 

37. DC - proizvodnja kože i proizvoda od kože 
38. DD - prerada drva i proizvoda od drva 
39. DG - proizvodnja kemikalija, kemijskih proizvoda i umjetnih vlakana 
40. DN - ostala prerađivačka industrija 

DM PROIZVODNJA PRIJEVOZNIH SREDSTAVA 
41. 35.1 - Gradnja i popravak brodova i čamaca 

M OBRAZOVANJE 
42. 80 Obrazovanje 



Stranica 1242 — broj 19 SLUŽBENE NOVINE Petak, 6. listopada 2000. 

X. 2 K POSLOVANJE NEKRETNINAMA, IZNAJMLJIVANJE I POSLOVNE 
USLUGE 

43. 74.30 Tehničko ispitivanje i analiza 
44. 73 Istraživanje i razvoj 

XI. 1 45. Stambeni prostor i prostor koji koriste neprofitne organizacije 
46. Garažni prostor 

XII. 0.05 47; Neizgrađeno građevno zemljište 

VL Nekretnine važne za Grad Cres koje se u potpunosti 
oslobađaju plaćanja komunalne nakanđe 

Članak 7. 

Pored nekretnina iz članka 19. stavka 6. toč. 1. - 6. Za­
kona o komunalnom gospodarstvu, a uz uvjete iz točke 7. 
iste odredbe Zakona, zbog važnosti za Grad Cres, u potpu­
nosti se oslobađaju plaćanja komunalne naknade nekretni­
ne u kojima obavljaju djelatnost neprofitabilne ustanove 
ili udruge iz oblasti kulture, sporta, fizičke kulture, humani­
tarne i si., a koji su pretežito korisnici proračunskih sredsta­
va Grada Cresa. 

VII. Privremeno oslobađanje od plaćanja komunalne 
naknade 

Članak 8. 

Na zahtjev vlasnika, odnosno korisnika nekretnine Grad­
sko poglavarstvo može privremeno osloboditi od plaćanja 
komunalne naknade osobu koja je korisnik stalne socijalne 
pomoći, dok prima socijalnu pomoć. 

VIII. Završne odredbe 

Članak 9. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o 
komunalnoj naknadi (»Službene novine« Primorsko-goran­
ske županije broj 17/98 - pročišćeni tekst). 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana po objavi u 
»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije, a pri­
mjenjuje se od 1. siječnja 2001. godine. 

Klasa: 363-03/00-01/1 
Ur. broj: 2213/2-01-01-00-9 . 
Cres, 26. rujna 2000. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
mr. Nivio Toich, v. r. 

40. 
Na temelju članka 20b. Zakona o komunalnom gospo­

darstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97, 128/99 i 57/ 
00) i članka 103. Statuta Grada Cresa (»Službene novine« 
Primorsko-goranske županije, broj 17/93, 19/94, 15/97, 26/ 
97 i 11/00), Gradsko vijeće Grada Cresa, na sjednici 26. 
rujna 2000. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o vrijednosti boda (B) za izračun iznosa 

komunalne naknade za 2001. godinu 

Članak 1. 
Za izračun iznosa komunalne naknade za 2001. godinu u 

skladu s odredbama Odluke o komunalnoj naknadi utvrđu­
je se vrijednost boda (B) u iznosu 0.50 kn/m2 (pedeset lipa 
po četvornom metru). 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana po objavi u 

»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije, a pri­
mjenjivat će se od 1. siječnja 2001. godine. 

Klasa: 363-03/00-01/2 
Ur. broj: 2213/02-01-01-00-9 
Cres, 26. rujna 2000. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
mr. Nivio Toich, v. r. 

41. 
Na osnovi članka 35. stavka 4. Zakona o vlasništvu i dru­

gim stvarnim pravima (»Narodne novine« broj 91/96,68/98, 
137/99 i 73/00), članka 103. Statuta Grada Cresa (»Službene 
novine« Primorsko-goranske županije broj 17/93,10/94,15/ 
97, 26/97 i 11/00) i članka 29. stavka 2. Odluke o uređenju 
prometa i o nerazvrstanim cestama na području Grada Cre­
sa (»Službene novine« Primorsko-goranske županije, broj 
11/00 i 16/00), Gradsko vijeće Grada Cresa, na sjednici 26. 
rujna 2000. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o stavljanju javnog dobra izvan opće uporabe 

Članak 1. 
Javno dobro koje je u zemljišnoj knjizi Općinskog suda u 

Malom Lošinju upisano kao k.č. 1468/7 u z.k.ul. 555 u k.o. 
Valun, površine 1.253 četvorna metra, stavlja se izvan opće 
uporabe. 

Čestica zemljišta iz stavka I. ovoga članka na osnovi ove 
Odluke upisat će se u zemljišnoj knjizi kao vlasništvo Grada 
Cresa. -

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 011-01/00-01/10 
Ur. broj: 2213/02-01-01-00-3 
Cres, 26. rujna 2000. 



Petak, 6. listopada 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1243 — broj 19 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
mr. Nivio Toich, v. r. 

42. 
Na temelju članka 51. Statuta Grada Cresa (»Službene 

novine« broj 17/93, 10/94, 15/97, 26/97 i 11/00) i članka 2. 
Odluke o osnivanju Odbora za dodjelu javnih priznanja Op­
ćine Cres (»Službene novine« broj 23/96 i 17/98), Gradsko 
vijeće Grada Cresa, na sjednici održanoj 26. rujna 2000. go­
dine donijelo je 

RJEŠENJE 
o razrješenju i imenovanju članova 
Odbora za dodjelu javnih priznanja 

1. Predsjednik Odbora za dodjelu javnih priznanja mr. 
Alvise Chiole razrješuje se dužnosti člana Odbora za dodje­
lu javnih priznanja. 

2. Član Odbora za dodjelu javnih priznanja mr. Nivio 
Toich imenuje se predsjednikom Odbora za dodjelu javnih 
priznanja. 

3. U Odbor za dodjelu javnih priznanja kao član imenuje 
se Anđelko Petrinić, dipl. ing. 

4. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a ob­
javit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu­
panije. 

Klasa: 022-05/00-01/25 
Ur. broj: 2213/02-01-01-00-4 
Cres, 26. rujna 2000. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
mr. Nivio Toich, v. r. 

43. 
Na temelju članka 51. Statuta Grada Cresa (»Službene 

novine« broj 17/93, 10/94, 15/97, 26/97 i 11/00) i članka 2. 
Odluke o osnivanju Odbora za određivanje naziva ulica i tr­
gova (»Službene novine« broj 21/97), Gradsko vijeće Grada 
Cresa, na sjednici održanoj 26. rujna 2000. godine donijelo 
je 

RJEŠENJE 
o razrješenju i imenovanju člana Odbora 

za određivanje naziva ulica i trgova 

1. Član Odbora za određivanje naziva ulica i trgova Josip 
Gazilj razrješuje se dužnosti člana Odbora za određivanje 
naziva ulica i trgova. 

2. U Odbor za određivanje naziva ulica i trgova imenuje 
se Rozana Perović, prof. 

3. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a ob­
javit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu­
panije. 

Klasa: 022-05/00-01/30 
Ur. broj: 2213/02-01-01-00-3 
Cres, 26. rujna 2000. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
mr. Nivio Toich, v. r. 

Na temelju članka 27. stavka 2. Zakona o zaštiti od ele­
mentarnih nepogoda (»Narodne novine« broj 73/97) i 
članka 103. Statuta Grada Cresa (»Službene novine« Pri­
morsko-goranske županije broj 17/93, 10/94, 15/97, 26/97 i 
11/00), Gradsko vijeće Grada Cresa, na sjednici održanoj 
26. rujna 2000. godine donijelo je 

RJEŠENJE 
o razrješenju i imenovanju člana Gradskog povjerenstva 

za procjenu šteta od elementarnih nepogoda 

1. Član Gradskog povjerenstva za procjenu šteta od ele­
mentarnih nepogoda Ismet Krupić, dipl. vet., razrješuje se 
dužnosti člana Gradskog povjerenstva za procjenu šteta 
od elementarnih nepogoda. 

2. U Gradsko povjerenstvo za procjenu šteta od elemen­
tarnih nepogoda imenuje se Željko Žic, dipl. vet. 

3. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a ob­
javit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu­
panije. 

Klasa: 022-05/00-01/29 
Ur. broj: 2213/02-01-01-00-2 
Cres, 26. rujna 2000. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
mr. Nivio Toich, v. r. 


